
 
 
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ 

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E LETRAS 
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM GEOGRAFIA-PPGGEO 

Site: http://www.ufpi.br/ppggeo2 
E-mail: ppggeo@ufpi.edu.br - Fone: (86) 32155778 

www.instagram.com/ppggeo_ufpi - 
www.facebook.com/ppggeo_ufpi  

 

 

 

EDITAL PPGGEO/UFPI No 01/2025 - Turma 01 - Doutorado 
 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES DEFERIDAS E INDEFERIDAS1 
 

A Universidade Federal do Piauí (UFPI), por meio da Pró-Reitoria de Ensino de Pós-Graduação 
(PRPG), do Centro de Ciências Humanas e Letras (CCHL) e da Coordenação do Programa de 
Pós-Graduação em Geografia (PPGGEO), torna pública a homologação das inscrições deferidas 
e indeferidas. 
 

Qt. INSCRIÇÃO CPF RESULTADO2 
 

MOTIVO DO 
INDEFERIMENTO 

1 100515 XXX.574.473-XX DEFERIDA  

2 100522 XXX.074.513- XX DEFERIDA  

3 100517 XXX.999.203- XX DEFERIDA  

4 100524 XXX.732.203- XX DEFERIDA  

5 100527 XXX.595.123- XX DEFERIDA  

6 100506 XXX.352.193- XX DEFERIDA  

7 100507 XXX.125.953- XX DEFERIDA  

8 100516 XXX.115.703- XX DEFERIDA  

9 100526 XXX.900.653- XX DEFERIDA  

10 100514 XXX.741.943- XX DEFERIDA  

11 100520 XXX.272.863- XX DEFERIDA  

12 100529 XXX.437.033- XX DEFERIDA  

13 100523 XXX.171.943- XX DEFERIDA  

14 100513 XXX.085.093- XX DEFERIDA  

15 100530 XXX.144.293- XX DEFERIDA  

16 100528 XXX.308.953- XX DEFERIDA  

 
1 Observação 1: A lista de resultados refere-se aos candidatos inscritos via SIGAA (na página do programa 
(www.ufpi.br/ppggeo), no link PROCESSOS SELETIVOS, como prescreve o item 3  do Edital 01/2025 do processo 
de seleção. 
2 Observação 2: O PPGGEO/UFPI não se responsabilizará por inscrições não recebidas ou incompletas, em 
decorrência de eventuais problemas técnicos ou congestionamento do SIGAA. 

http://www.ufpi.br/ppggeo
http://www.ufpi.br/ppggeo


17 100463 XXX.346.923- XX DEFERIDA  

18 100453 XXX.140.363- XX INDEFERIDA Não atendeu ao seguinte item 
do Edital: 4.2.5  

19 100452 XXX.802.143- XX DEFERIDA  

20 100445 XXX.780.333- XX DEFERIDA  

21 100510 XXX.868.443- XX DEFERIDA  

22 100499 XXX.940.733- XX DEFERIDA  

23 100498 XXX.373.183- XX DEFERIDA  

24 100504 XXX.219.893- XX DEFERIDA  

25 100509 XXX.721.933- XX DEFERIDA  

26 100531 XXX.269.473- XX DEFERIDA  

27 100512 XXX.752.493- XX DEFERIDA  

28 100503 XXX.738.153- XX DEFERIDA  

29 100447 XXX.419.593- XX DEFERIDA  

30 100496 XXX.965.833- XX DEFERIDA  

31 100502 XXX.733.553- XX DEFERIDA  

32 100521 XXX.489.973- XX DEFERIDA  

33 100501 XXX.169.823- XX DEFERIDA  

34 100519 XXX.176.553- XX INDEFERIDA Não atendeu aos seguintes 
itens do Edital: 4.2.15 e 4.3.9 

35 100511 XXX.181.763- XX DEFERIDA  

36 100497 XXX.796.983- XX DEFERIDA  

37 100505 XXX.901.493- XX DEFERIDA  

38 100500 XXX.774.393- XX DEFERIDA  

39 100525 XXX.660.843- XX DEFERIDA  

40 100508 XXX.196.273- XX DEFERIDA  

41 100518 XXX.433.173- XX DEFERIDA  

 
Teresina (PI),  08 de maio de 2025. 

 
 
 
 

___________________________________________ 
Prof. Dr. Armstrong Miranda Evangelista 

Coordenador do Programa de Pós-graduação em Geografia – PPGGEO 
Universidade Federal do Piauí – UFPI 

 



 

 
 

Comissão de Seleção Edital 01/2025 , Turma 1  (2025-2029) 
 

Antonio Cardoso Façanha 
Armstrong Miranda Evangelista 

Bartira Araujo da Silva Viana 
Carlos Sait Pereira de Andrade 

Claudia Maria Saboia de Aquino 
Edvania Gomes de Assis Silva 

Emanuel Lindemberg Silva Albuquerque 
Gustavo Souza Valladares 

Joselia Saraiva e Silva 
Mugiany Oliveira Brito Portela 

Raimundo Jucier Sousa de Assis 
Raimundo Lenilde de Araújo 

 
 
 

 


		2025-05-09T12:13:15-0300




